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RETRIBUTIEREGLEMENT OP DE AFGIFTE VAN ADMINISTRATIEVE STUKKEN 

 

Artikel 1 
Van 1 oktober 2021 1 januari 2023 tot en met 31 december 2025 wordt een retributie geheven op de 
afgifte van administratieve documenten. 
 
Artikel 2 
 
2.1. ELEKTRONISCHE IDENTITEITS- EN VREEMDELINGENKAARTEN 
§1. Voor de afgifte van een elektronische identiteitskaart voor Belgen van 12 jaar en ouder en van 
een elektronische vreemdelingenkaart voor vreemdelingen van 12 jaar en ouder bedraagt de 
retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van de elektronische kaart aangerekend door 
de FOD Binnenlandse Zaken. 
§2. Voor de afgifte van een elektronische identiteitskaart en van een elektronische 
vreemdelingenkaart in een spoed procedure bedraagt de retributie 25,00 27,50 EUR, vermeerderd 
met de kostprijs van de elektronische kaart aangerekend door de FOD Binnenlandse Zaken en de 
transportkosten.  
In het geval de spoed procedure te wijten is aan verlies of diefstal van een geldig document, bedraagt 
de retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van de elektronische kaart aangerekend 
door de FOD Binnenlandse Zaken en de transportkosten. Het verlies of de diefstal wordt aangetoond 
door een bewijs van aangifte bij de politie of, indien wettelijk mogelijk, bij een stadsloket. Dit is niet 
van toepassing voor een elektronische vreemdelingenkaart A (de zogenaamde elektronische A-
kaart).  
Voor de aanvraag van een elektronische identiteitskaart voor Belgen die hun hoofdverblijfplaats in 
het buitenland hebben, bedraagt de retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van de 
elektronische kaart aangerekend door de FOD Binnenlandse Zaken en de transportkosten. 
§3. Voor de vernieuwing, verlenging of vervanging van een elektronische A-kaart bedraagt de 
retributie 50,00 55,00 EUR 
In afwijking van §3, lid 1 bedraagt de retributie voor de vernieuwing, verlenging of vervanging van 
een elektronische A-kaart 5,00 5,50 EUR voor de aanvrager die:  

- gemachtigd is tot een verblijf van meer dan 3 maanden in België als student, als vorser of op 
basis van een humanitaire regularisatie op grond van artikel 9bis van de Vreemdelingenwet; 
OF 

- minderjarig is op moment aanvraag 
In afwijking van §3, lid 2 bedraagt de retributie voor het vernieuwen, verlengen of vervangen van de 
elektronische A-kaart in een spoed procedure 25,00 27,50 EUR. 
 
2.2. PASPOORT EN REISDOCUMENT 
§1. Voor de afgifte van een paspoort (voor Belgen) en een reisdocument (voor niet-Belgen) bedraagt 
de retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van een paspoort of een reisdocument 
aangerekend door de FOD Buitenlandse Zaken. 
§2. Voor de afgifte van een paspoort of een reisdocument in een spoed procedure bedraagt de 
retributie 25,00 27,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van een paspoort of een reisdocument 
aangerekend door de FOD Buitenlandse Zaken en de transportkosten.  
In het geval de spoed procedure te wijten is aan verlies of diefstal van een geldig document, bedraagt 
de retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd met de kostprijs van een paspoort of een reisdocument 
aangerekend door de FOD Buitenlandse Zaken en de transportkosten. Het verlies of de diefstal wordt 
aangetoond door een bewijs van aangifte bij de politie of, indien wettelijk mogelijk, bij een 
stadsloket. 
§3. De retributie is niet verschuldigd voor de aflevering van reispassen voor kinderen jonger dan 18 
jaar. 
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2.3. RIJBEWIJZEN 
Voor de afgifte van een rijbewijs bedraagt de retributie 5,00 5,50 EUR, vermeerderd  met de kostprijs 

voor een rijbewijs aangerekend door de FOD Mobiliteit. 

 
2.4. TROUWBOEKJE 
Voor de afgifte van een trouwboekje bedraagt de retributie 25,00 27,50 EUR. 
 
Artikel 3 
De retributie is verschuldigd door de persoon aan wie het stuk wordt afgeleverd. 
 
Artikel 4 
§1. De retributie moet in principe betaald worden op het ogenblik van de aanvraag van het 
administratief stuk, tegen ontvangstbewijs. 
Wanneer de retributie niet betaald is, is de stad Antwerpen niet verplicht de dienst te leveren. 
§2. De retributie, zoals voorzien in 2.1. §3, kan maar één keer per kalenderjaar geïnd worden.   


